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Ks. Michał Mańka SDS 
 W naszej wspólnocie parafialnej witamy ks. Michała Mańkę SDS, który 
decyzją Księdza Prowincjała został skierowany do tutejszej parafii. 

Ks. Michał, pochodzi z małej miejscowości 
Kończyce Małe koło Cieszyna na Śląsku 
Cieszyńskim. Do Zgromadzenia Salwa-
torianów wstąpił w 1990 r. Święcenia 
kapłańskie otrzymał w 1997 r. Po święce-
niach pracował w następujących wspólno-
tach: Bagno - parafia; Bagno – WSD; 
Bielsko-Biała Mikuszowice Śl.; Kraków; 
Ponice i przez ostatnie 7 lat posługiwał 
jako kapelan szpitalny w Elblągu  
i w Warszawie.  

 Serdecznie witamy i życzymy wszelkiej obfitości Bożych łask na czas posługi  
w wilkaskiej parafii. 
 

Niech cała ziemia chwali swego Boga! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina 
 

I. Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
Jezus wyznaczył jeszcze innych, siedemdziesięciu dwóch uczniów i wysłał ich  
po dwóch przed sobą 
do każdego miasta  
i miejscowości, dokąd 
sam przyjść zamierzał. 
Powiedział też do nich: 
„Żniwo wprawdzie 
wielkie, ale robotni-
ków mało; proście 
więc Pana żniwa, żeby 
wyprawił robotników 
na swoje żniwo...” 
      Łk 10,1-2 
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II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Dwunastu apostołów to nie był elitarny, zamknięty klan. Mieli być fundamentem 
wielkiej wspólnoty Kościoła. Nie dziwi fakt, że Pan Jezus wybiera  
do działań misyjnych także innych uczniów w liczbie siedemdziesięciu dwóch. 
Tych siedemdziesięciu dwóch to zapowiedź całej rzeszy misjonarzy i misjonarek, 
którzy będą kontynuować Jego dzieło nauczania, ewangelizacji. 

Może nie pojadę na misje, ale powinienem zadbać o ducha misyjnego w swoim 
sercu, tam gdzie żyję, mieszkam, uczę się czy pracuję. Czy to czynię? Czy 
przygotowuję grunt pod działalność samego Jezusa? Czy modlitwą, cierpieniem, 
ofiarą materialną wspieram misyjne, ewangelizacyjne dzieło Kościoła? 
Dzieło do wykonania jest ogromne, plon do zebrania obfity. Świadom tego Pan 
Jezus wzywa wspólnotę Kościoła do modlitwy o nowe, święte powołania do służby 
Bożej, do głoszenia Ewangelii. 

Czy to wezwanie trafiło do mego serca? Czy modlę się, proszę o nowe, liczne  
i święte powołania? A może mi wszystko jedno, czy żniwo zostanie zebrane  
w całości, czy też wiele kłosów się zmarnuje i zamiast do spichlerza trafi  
na śmietnik? A ja gdzie chcę trafić? Czy dziękuję za tych, dzięki którym Ewangelia 
dotarła do mnie, do mojego serca? 

Pomodlę się o nowe, liczne, święte powołania do służby Bożej. Pomodlę się  
za misjonarzy i misjonarki. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 
lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj 
się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, 
dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Morze na suchy ląd zmienił, 
pieszo przeszli przez rzekę; 

wielce Nim się radujmy! 
Jego potęga włada na wieki. 

      Ps 66,6-7 
 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych 
porach dnia: 

Niech cała ziemia chwali swego Boga! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XIV Niedzielę Zwykłą 
 

7 lipca 2019 r. 
 

1. Radość spotkania z Chrystusem podczas niedzielnej Eucharystii rozpala serca 
wierzących nową gorliwością w podążaniu drogami wiary. Niech wolny od wielu 
codziennych obowiązków czas wakacji i urlopów pozwoli nam jeszcze głębiej przeżywać 
spotkania z Panem. 

2. W naszej wspólnocie parafialnej witamy ks. Michała Mańkę SDS, który decyzją 
Księdza Prowincjała został skierowany do pracy w tutejszej parafii. Życzymy  
Mu wytrwałości i odwagi w realizowaniu codziennych zadań, życzliwości ludzkich serc 
oraz wszelkiego dobra na czas pracy w naszej wspólnocie. Niech Dobry Bóg  
Ci błogosławi, a Maryja Królowa Jezior Mazurskich otacza matczyną opieką.  
My zapewniamy, że będziemy Cię wspierać naszą modlitwą.  

3. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera, 
- w czwartek święto św. Benedykta z Nursji, opata, Patrona Europy, 
- w piątek wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa, męczennika  
   - współpatrona Diecezji,  
- w sobotę wspomnienie św. Pustelników: Andrzeja Świerada i Benedykta. 

4. Z racji Uroczystości odpustowych ku czci św. Brunona, dziś o godz. 1300  
w sanktuarium św. Brunona uroczysta Msza św. odpustowa, a po niej procesja  
na wzgórze św. Brunona, którą zakończy Koronka do Bożego Miłosierdzia. 

5. W piątek 12 listopada w naszym kościele, przeżywać będziemy 5. rocznicę 
poświęcenia naszego kościoła. Chciejmy w tym dniu naszą modlitwą otoczyć wszystkich, 
którzy swoją modlitwą, pracą i ofiarą przyczynili się do wzniesienia naszego kościoła. 

6. Zachęcamy do lektury książek i prasy katolickiej oraz częstowania się Słowem Bożym. 
Szczególnie polecamy salwatoriański kwartalnik "Salwator", nasz parafialny "Tabor" oraz 
ełcką "Martyrię". 

Dziękujemy za wspólną modlitwę, każdy przejaw życzliwości z Waszej strony oraz 
składane ofiary na potrzeby naszej parafii oraz na kwiaty i sprzątanie kościoła.  

Jubilatom i solenizantom nowego tygodnia składamy najlepsze życzenia  
i zapewniamy o naszej pamięci modlitewnej.  

Wszystkim parafianom i gościom, życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki Matki 
Bożej Królowej Jezior Mazurskich na każdy dzień.  
 

 

 
Intencja modlitewna 

dla Członków Żywego Różańca na miesiąc lipiec: 
 

o udany i bezpieczny sezon  
dla wszystkich gości i mieszkańców naszej parafii. 
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   Intencje Mszalne    

07 - 14 lipca 2019 r. 
  

07 lipca XIV niedziela zwykła 

800 W int. śp. Marii Bucholskiej i zmarłych z Rodziny o łaskę życia 
wiecznego.  

1000 W int. śp. Edwarda Forysiaka w 27 r. śm. oraz Szymona, Kazimierza  
i Kazimierza o łaskę życia wiecznego. 
Intencja modlitewna dla Członków Żywego Różańca na miesiąc lipiec:  
o udany i bezpieczny sezon dla wszystkich gości i mieszkańców naszej 
parafii. 

1130 W int. śp. Jadwigi w 22 r. śm i Jana 19 r. śm. Andruszkiewicz o łaskę życia 
wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Jerzego Stachelka od współmieszkańców  
o łaskę życia wiecznego. 

2000 W int. Jolanty i Dariusza Awtyka z okazji 25 r. ślubu z podziękowaniem  
za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej. 

08 lipca Poniedziałek - św. Jana z Dukli 

1800 W int. Macieja z okazji 30 urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski. 

09 lipca Wtorek  

1800 W int. śp. Klemensa w 13 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

10 lipca Środa  

1800 W int. Ewy o uzdrowienie wzroku. 

11 lipca Czwartek – św. Benedykta 

1800 W int. Ewy o uzdrowienie wzroku. 

12 lipca Piątek – Rocznica konsekracji kościoła 

1800 W int. Ewy o uzdrowienie wzroku. 

13 lipca Sobota – św. Andrzeja Świerada i Benedykta 

1800 W int. Ewy o uzdrowienie wzroku. 

14 lipca XV niedziela zwykła 

800 W int. Janusza z okazji 60 urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 

1000 W int. Ewy o uzdrowienie wzroku. 

1130 W int. śp. Rodziców: Stanisława, Kazimierza i Heleny oraz w int. Panu 
Bogu wiadomej. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Marianny i Władysława Matyjasek o łaskę 
życia wiecznego. 

2000 W int. śp. Elżbiety Kępa w 2 r. śm. oraz zmarłych z rodziny Kępów, 
Milewiczów i Ojdowskich o łaskę życia wiecznego. 

 

Wszystkie troski wasze przerzućcie na Niego,  

gdyż Jemu zależy na was! 

            1 P 5,7 
 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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